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Kære Noah, kære familie og venner

At stå her i Sct. Pauls Kirke og se dig, No, som 15-årig konfirmand, det gør mig
stolt på den der helt stille måde, hvor hjertet lige vokser en størrelse eller to.

Du har altid haft mod på eventyr.
Ikke det vilde med faldskærm og kamera, men det ægte: at møde mennesker,
naturen og ansvar med åbne øjne.
KFUM-spejder siden du var 10, patruljefører med tør humor som dit hemmelige
våben.
Jeg har set dig tage ansvar, ikke med store taler, men med små handlinger, der
samler folk omkring dig.

Jeg tænker tit på din første spejderlejr.
Regn i tre døgn.
Telte, der opførte sig som akvarier.
Alle  var  trætte  –  og  så  stod  du  der  med  en  pandekage,  der  var  mere  brun  i
midten end på siderne, og sagde tørt: “Den er vandtæt fra indersiden.”
Patruljen grinede, skuldrene faldt ned, og I fik ild i bålet.
Det var ikke bare godt humør.
Det var lederskab.
Og det var tro – den slags, man kan mærke i mudder til anklerne.

Noah, du kender naturens stilhed, og du ved, at man kan stole på Gud, når man
ikke helt selv kan overskue kortet.
Ordsprogene 3,5-6 siger det så enkelt:
“Stol på Herren af hele dit hjerte, støt dig ikke til din egen indsigt; på alle dine
veje kend ham, så jævner han dine stier.”
Det er ikke et løfte om let terræn.
Det er et løfte om faste skridt.



Du er eventyrlysten, hjælpsom, og du har den der tørre humor, der kan bære et
helt forsamlingshus.
Og i dag siger du ja til noget, der allerede har båret dig:
kirkefællesskabet  og  spejderflokken  –  venner,  tryghed  og  muligheden  for  at
tjene andre.
Vi  kommer  måske  mest  til  jul  og  påske,  og  du  til  teen-arrangementer  et  par
gange om året.
Men det er ikke antallet af gange, der gør det.
Det er retningen.
Og din retning er god.

Budskabet til dig i dag er enkelt:
Vær modig og vær dig selv – Gud leder dine skridt.
Når vejen deler sig, så husk, at du ikke går alene.
Du  har  din  familie,  din  flok,  og  du  har  Gud,  der  kender  dine  stier  bedre  end
nogen GPS.

Jeg er taknemmelig for at se dig vokse i ansvar og varme – og for alle grinene,
du har givet os.
Især i dag, hvor vi endda har tapas og isbar i vente.
Hvis nogen kan samle folk om både oliven og softice, så er det dig.

Noah, må dit  mod blive ved med at være roligt,  din humor smittende, og dine
skridt sikre.

Lad  os  løfte  hjertet  –  og  senere  glassene  –  til  en  varm  og  velsignet  skål  for
konfirmanden:
For Noah, for vejen foran dig, og for Ham, der leder dine skridt.
Skål!

Denne tale blev lavet med konfirmationstalehjalp.dk.Besvar nogle få spørgsmål
og generer din egen personlige tale nu påkonfirmationstalehjalp.dk
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